01 - Há a informação de dotação orçamentária e disponibilidade financeira, 
conforme consta do processo, para realizar a presente contratação. 

02 - A ótima qualidade dos serviços prestados pela empresa, além de ser 
reconhecida pêlo mercado. 

03 - O valor proposto global é de R$ 84.000,00 (oitenta e quatro mil reais), 
incluindo nesse custo todas,as despesas com translado e impostos que incidam sobre a 
contratação dos serviços. 

O preço da contratação segundo proposta encaminhada pela empresa, está 
orçado em R$ 84.000,00 (oitenta e quatro mil reais), pagos conforme disposições 
previstas no contrato. 

As notas fiscais e contratos solicitados, demonstram que o valor proposto está 
coerente com os valores cobrados pela empresa em outras contratações. 

Pois, por ser causa de inexigibilidade, não há que se compararem preços com